
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 157 del 13/10/2017 

 
 
OGGETTO: Cerimonia di Commemorazione del 4 novembre - Anno 2017. Prenotazione 

Spese. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno tredici del mese di novembre, con inizio alle ore 
09:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

Dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
Dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

Prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
Dott. Giovanni Filomeno Assessore x
Dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
Arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
Premesso:  
che l’Amministrazione Comunale, nel rispetto di quanto previsto nelle linee 

programmatiche di mandato, intende commemorare la giornata del “4 Novembre”, al fine 
di rendere onore ai nostri connazionali, sia militari che civili, che durante gli anni del primo 
conflitto mondiale, con sofferenze e sacrificio della vita, combatterono in difesa della 
Patria, per realizzare quelli ideali di unita', indipendenza e democrazia, oggi patrimonio 
inestimabile della nostra Nazione; 

che da anni la detta cerimonia commemorativa si svolge secondo il consolidato 
schema organizzativo di seguito riportato: 
 
Ore 09:45 Palazzo Municipale 

Formazione e partenza del Corteo accompagnato dalla Banda musicale 
cittadina 

 
Ore 10:00  Parco della Rimembranza (Piazza Caduti Castellanesi) 

  Monumento ai Caduti della grande Guerra 1914-1918 
  deposizione di una corona d’alloro 
 
Ore 10:30   Chiesa Madre 
   Santa Messa 
 
Ore 11:30  Piazza Garibaldi 
  Monumento ai Caduti di tutte le Guerre 
  cerimonia di alza bandiera - picchetto d’onore - deposizione di una corona 

d’alloro - discorsi commemorativi 
 
Ore 17:00  Piazza Garibaldi 
  Monumento ai Caduti di tutte le Guerre 
   cerimonia di ammaina bandiera 

 
 ritenuto quindi di demandare al responsabile del Settore III l'adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, per dare attuata 
come da programma, con il giusto risalto, la citata importante e sentita manifestazione 
commemorativa; 

atteso che per lo scopo si rende necessario provvedere alla prenotazione della 
complessiva somma di € 1.200,00 dando atto che la stessa graverà sui competenti capitoli 
di bilancio 2017/2019, annualità 2017; 
 visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.8.2000, n. 267; 
 con duplice e separata votazione, di cui una riguardante, l’immediata eseguibilità, 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di organizzare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la cerimonia di 

commemorazione del “4 Novembre” – anno 2017, secondo il programma sopra 
riportato; 

2. di demandare al responsabile del Settore III l'adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, per dare attuata, con il giusto 
risalto, la citata importante e sentita manifestazione commemorativa;  

3. di prenotare la complessiva somma di € 1.200,00 sul bilancio 2017/2019, annualità 
2017, così come segue: 
 per € 150,00 (cap. 126.00) denominato: "Feste Nazionali e Sollennità Civili"; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 per € 1050,00 (cap. 756.00) denominato: "Manifestazioni varie spese per supporto 
logistico, ecc.; 

4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
         Il redattore 
      Antonia tauro 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte,12/10/2017 

 Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 

 
Parere di regolarità contabile: Favorevole 
 
Castellana Grotte, 12/10/2017 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1555 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

20/10/2017 al 04/11/2017. 

Castellana Grotte 20/10/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 13/10/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 20/10/2017 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




